
Uchwała NR XII/ 190/2011 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 12 października 2011 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XI/176/11 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego  z dnia 5 września 2011 r. w sprawie udzielenia przez Samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego pomocy rzeczowej jednostkom samorządu 
terytorialnego województwa świętokrzyskiego w ramach „Świętokrzyskiego Programu 
Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011 roku”. 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1, 
2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze 
zm.) oraz uchwały Nr VI/103/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 
2011 r. w sprawie przyjęcia do realizacji „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju 
Edukacji w 2011 roku” uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. W uchwale Nr XI/176/11 z dnia 5 września 2011 r. w sprawie udzielenia przez Samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego pomocy rzeczowej jednostkom samorządu 
terytorialnego województwa świętokrzyskiego w ramach  „Świętokrzyskiego Programu 
Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011 roku” wprowadza się następujące zmiany: 

1/. w załączniku Nr 1 do uchwały, lp. 11 otrzymuje nowe brzmienie: „Gmina Górno, 
Zespół Szkół – Gimnazjum w Bęczkowie, wartość 15 999,84 zł”, 

2/. w załączniku Nr 2 do uchwały, lp. 11 otrzymuje nowe brzmienie: „Gmina Górno, 
Szkoła Podstawowa w Leszczynach, wartość 18 857,00 zł”. 

2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Wiceprzewodniczący  Sejmiku 

 
 

           Włodzimierz Stępień 



 
Uzasadnienie 

 

Zarówno ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r.,  
Nr 142, poz. 1590 ze zm.), jak i ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) dają Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego 
podstawy prawne do udzielenia pomocy rzeczowej w ramach „Świętokrzyskiego Programu 
Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011 r.”. 

Uchwałą Nr XI/176/11 z dnia 5 września 2011r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
udzielił pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa 
świętokrzyskiego w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji 
w 2011r.” 

W dniu 7 września br. Wójt Gminy Górno zwrócił się z prośbą do Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego o dokonanie zmian w zakresie przyznanej Gminie Górno pomocy 
rzeczowej, tj. zamianę przyznanych dla szkół w Leszczynach i w Bęczkowie pomocy 
rzeczowych w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011 
roku”. W maju br. w ramach ww. Programu Szkoła Podstawowa w Leszczynach 
wnioskowała o udzielenie wsparcia w postaci pracowni językowej a Szkoła Podstawowa w 
Bęczkowie - w postaci interaktywnego zestawu multimedialnego.  

Tymczasem w lipcu br. przeprowadzone zostały zmiany w strukturze organizacyjnej 
placówek oświatowych na terenie gminy Górno, do której należą obie szkoły. W Bęczkowie 
został utworzony Zespół Szkół, w skład którego weszła Szkoła Podstawowa i Gimnazjum. 
Powyższe zmiany  w połączeniu z wprowadzoną przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 
nową podstawą programową i wynikającymi z niej zmianami w przeprowadzaniu egzaminów 
gimnazjalnych, spowodowały powstanie innych potrzeb w zakresie wyposażenia w pomoce 
dydaktyczne w obu placówkach. W obecnej sytuacji pracownia językowa będzie bardziej 
potrzebna Gimnazjum w Bęczkowie, natomiast interaktywny zestaw multimedialny - Szkole 
Podstawowej w Leszczynach. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego niniejszej uchwały przyczyni się do 
lepszego wykorzystania przyznanych pomocy rzeczowych w procesie dydaktycznym w obu 
jednostkach oświatowych. 

 


